[image: image1.wmf]

ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
23.12.2022

   № _______
г. Биробиджан

Об одобрении перечней муниципального имущества, передаваемого
из собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области в собственность муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение», входящего в состав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области

На основании обращения заместителя главы администрации Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 18.11.2022 № 641/02/01-29
о принятии имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» из муниципальной собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, на основании Устава муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Одобрить прилагаемые Перечни муниципального имущества, передаваемого из собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
в собственность муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение», входящего в состав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области согласно приложениям 1 и 2 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по аграрным вопросам, муниципальной собственности и вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Биробиджанского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района

 Е.В. Федоренкова
Председатель Собрания депутатов
 А.В. Ветлицын

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов «Об одобрении перечней муниципального имущества, передаваемого из собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области в собственность муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение», входящего в состав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области»
В связи с ликвидацией муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад села Красивое» было прекращено право оперативного управления на здание детского сада (кадастровый номер 79:04:2900001:50) и право постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок (кадастровый номер 79:04:2900003:38), расположенные по адресу: ЕАО, Биробиджанский район, с. Красивое,
ул. Юбилейная, 11. Вышеуказанные объекты включены в перечень имущества, находящегося в муниципальной казне муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» ЕАО.

С целью размещения МКУ «Поселенческий дом культуры
с. Бирофельд» муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО в здании, расположенном по адресу: с. Красивое, ул. Юбилейная, 11, администрация муниципального района обратилась в администрацию Бирофельдского сельского поселения с предложением о принятии вышеуказанного здания
в их собственность. Письменное согласие администрации Бирофельдского сельского поселения получено (вх. № 6994/01-25 от 18.11.2022).
Согласно закона Еврейской автономной области от 17.11.2014
№ 609-ОЗ «О некоторых вопросах разграничения муниципального имущества» подготовлены перечни муниципального имущества, передаваемого из собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
в собственность муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение», входящего в состав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, включающие в себя:

- здание детского сада (кадастровый номер 79:04:2900001:50),

- электрический котел водогрейный ZOTA24 «LUX», установленный
в здании,
- земельный участок (кадастровый номер 79:04:2900003:38), расположенные по адресу: ЕАО, Биробиджанский район, с. Красивое,
ул. Юбилейная, д. 11.

Предлагаем рассмотреть и утвердить данное решение.
Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом

    Н.А. Дорошенко

           Приложение 1

к решению Собрания депутатов

      от 23.12.2022 № ______

Перечень муниципального имущества, передаваемого из собственности
муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
в собственность муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»,
входящего в состав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
	№ п/п
	Реестро- вый номер
	Наименование имущества
	Адрес (местоположение) имущества
	Кадастровый номер
	Площадь,
м2 / га
	Год постройки
	Балансовая стоимость (руб.)
	Кадастровая стоимость,
руб.
	Дата  и реквизиты документов возникновения права муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	12410
	Здание детского сада
	ЕАО, Биробиджанский район,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 с. Красивое,
ул. Юбилейная, 11
	79:04:2900001:50
	422,3 / -
	1990
	42 322,80
	4 216628,91
	Свидетельство
о государственной регистрации права от 17.08.2010
№ 79-79-01/ 025/2010-691

	2
	523
	Земельный участок, категория земель «Земли населенных пунктов»,
вид разрешенного использования:
для содержания
и эксплуатации нежилого помещения (котельной)
	ЕАО, Биробиджанский район,
с. Красивое,

ул. Юбилейная, 11
	79:04:2900003:38
	- /0,4059

	184 725,09
	Свидетельство
о государственной регистрации права от 08.12.2008
№ 79-27-09011/2008-829

           Приложение 2

к решению Собрания депутатов

      от 23.12.2022 № ______

Перечень муниципального движимого имущества,

передаваемого из собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области в собственность муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение», входящего в состав муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области
	№ п/п
	Реестровый номер
	Наименование движимого имущества, местонахождение
	Год изготовления
	Балансовая стоимость
(руб.)
	Начисленная амортизация (износ)
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	22450
	Электрический котел водогрейный ZOTA24 «LUX», заводской номер 177849,
ЕАО, Биробиджанский район, с. Красивое,
ул. Юбилейная, д. 11
	2020
	183 589,47
	0,00